
 
 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

DLPC/SETTORE CONCORSI/MT-FL/MTF/mv 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI CATEGORIA D - AREA TECNICA, TECNICO-

SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI, CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 

INDETERMINATO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE 

E CLINICHE "L. SACCO" – cod. 21425. REVOCA IN SEDE DI AUTOTUTELA EX ART. 21 quinquies L. 241/90 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni ed il relativo regolamento 

di Ateneo di attuazione, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 

14.12.2004, concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;  

Visto il Regolamento sui procedimenti di selezione per l’accesso ai ruoli del personale tecnico-

amministrativo, emanato con D.R. n. 5949 del 28.3.2012; 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il C.C.N.L. del personale tecnico-amministrativo del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 

2016-2018, sottoscritto in data 19/4/2018; 

Vista la Determina n. 4309/2021 del 19/03/2021 con la quale e’ stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria D - posizione economica D1 - Area 

Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, con rapporto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato, presso l’Università degli Studi di Milano, pubblicato sulla G.U. 

Concorsi ed Esami, n. 28 del 9 aprile 2021; 

Visto l’art. 2 lett. a) del citato bando, che richiede per l’ammissione al concorso il possesso dei 

seguenti requisiti: 

a) titolo di studio: diploma di laurea in Statistica conseguito secondo le modalità precedenti 

all’entrata in vigore del D.M. n. 509/1999 e successive modificazioni e integrazioni ovvero 

Laurea specialistica conseguita ai sensi del D.M. 509/99 appartenente alle classi 48/S Metodi 

per l’analisi valutativa dei sistemi complessi e 92/S Statistica per la ricerca sperimentale 

ovvero Laurea magistrale conseguita ai sensi del D.M. 270/04 appartenente alla classe LM-82 

Scienze statistiche ovvero laurea di primo livello (L) conseguita ai sensi del D.M. n. 

509/1999 e successive modificazioni e integrazioni appartenente alla classe L-37 Scienze 

Statistiche ovvero laurea di primo livello (L) conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 

appartenente alla classe L-41 Statistica; 

Osservato  che, a seguito di riesame, è stata valutata la necessità di dover identificare altri titoli di 

studio di area scientifica quale requisito per l’ammissione;  

Considerato che la Pubblica amministrazione conserva, anche in relazione alle procedure concorsuali, il 

potere di annullare o revocare in via di autotutela il bando e le eventuali operazioni di 

selezione; 

Considerato che l’avviso relativo alla citata procedura concorsuale è stato pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale in data 9 aprile 2021 e che non risultano essere ancora state presentate domande 

di partecipazione; 

Dato atto di dovere procedere, ai sensi dell’art. 21 quinquies della l.241/1990, alla revoca in via di 

autotutela del bando di concorso, tenuto conto del prevalente interesse pubblico 

all’allargamento della platea dei possibili candidati e della migliore corrispondenza dei 

requisiti di ammissione al profilo sotteso al bando di concorso; 



 
 

Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE 

Rilevato che l’interesse pubblico esposto al precedente capoverso deve essere considerato 

prevalente rispetto alla conservazione della procedura, avuto anche riguardo alla 

circostanza che nessun candidato ha ancora presentato domanda di partecipazione;  

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Per quanto esposto in premessa, parte integrante del presente provvedimento, è revocato in 

autotutela il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di categoria D, posizione economica 

D1 - Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, full time, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche, pubblicato sulla G.U. 

Concorsi ed Esami, n. 28 del 9 aprile 2021, (cod. 21425). 

 

ART. 2 - Con successiva Determina Direttoriale si provvederà ad emanare un nuovo bando di concorso 

pubblico per la copertura del posto di cui all’art 1 della presente determina. 

 

 

 

Direttore Generale 

Dott. Roberto Bruno Conte 

 


		2021-04-14T10:57:37+0200
	Conte Roberto Bruno




